PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                      № 2439

Невинномысск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Невинномысска, подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями в качестве основных видов деятельности
В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Невинномысска, подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями в качестве основных видов деятельности.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков
Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска
31.10.2017 № 2439
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Невинномысска, подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями в качестве основных видов деятельности
	№

п/п
	Наименование

услуги (работы)
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Код ОКВЭД
	Услуга (работа) платная (бесплатная)
	Категории потребителей услуги (работы)
	Показатель объема услуги (работы) и единица измерения
	Показатели качества услуги (работы) и единицы измерения
	Информация о типе учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	Вид му-ници-пального образо-вания Ставро-польского края
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для оказания услуги (выполнения работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц органов местного самоуправления, органов администрации и муниципальных учреждений

	автотранспортное обслуживание должностных лиц органов местного самоуправления, органов администрации и муниципальных учреждений в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

	60.23
	муници-пальная услуга или работа бесплатная
	органы местного самоуправления; органы администрации и муниципальные учреждения
	машино-часы работы автомобилей, единица
	безопасное и бесперебойное  транспортное обслуживание
	муниципальное бюджетное учреждение
	городской округ
	п.7 ч. 1 ст.16  Федерального закона         от 06 октября  2003 г.          № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Содержание (эксплуатация) зданий и сооружений образовательных организаций

	содержание, ремонт зданий и сооружений образовательных организаций

	70.32.1,70.32
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	физические лица; юридические лица
	количество оборудования, единица; площадь помещений, квадратный метр; количество объектов, единица; площадь ремонта, квадратный метр; количество зданий, единица; площадь помещений, квадратный метр
	выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту
	муниципальное бюджетное учреждение
	городской округ
	п. 5 ч. 1 ст. 9 Федерального закона         от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	3.
	Методическое обеспечение образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Невинномысска
	организация методического сопровождения образовательных организаций

	85.2,

85.3

	муниципальная услуга или работа бесплатная
	муниципальные учреждения

	 количество мероприятий, единица; количество разработанных документов, единица; количество разработанных отчетов, единица

	доля администра-тивно -управленческого персонала образовательных организаций, прошедших подготовку или повышение квалификации по программам, отвечающим современным квалификационным требованиям.

Доля руководящих и педагогических работников муниципальных образовательных организаций, принявших участие в городских, краевых и всероссийских конкурсах

профессионального мастерства. Доля руководящих и педагогических  работников муниципальных образовательных организаций, ставших победителями и призерами всероссийских и краевых конкурсов профессионального мастерства.

Доля руководящих и педагогических работников муниципальных образовательных организаций, принимающих участие в научно-практических и обучающих семинарах, педагогических фестивалях и конференциях

	муниципальное бюджетное учреждение
	городской округ
	ст. 19 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	4.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	проведение конкурсов, фестивалей для детей и молодежи

	92.72, 92.34.3, 75.13
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	физические лица, юридические лица
	количество мероприятий, единица, количество разработанных документов, единица

	количество призовых мест, единица,

доля детей и подростков, принявших участие в мероприятиях
	муниципальное бюджетное учреждение
	городской округ
	ст. 3 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                                                                                                В.Э. Соколюк